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Punkt 1: Forventet regnskab 31.3.2014



Forventet regnskab 31.3.2014 

Sagsfremstilling 

1.           Forventet regnskab 31.3.2014                                                                 

Sagsnr. 779-2014-14924      Dok.nr. 779-2014-104546                        
Sagsbeh. Pia Olesen                                                                                               Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
  
Social- og ældreudvalget 
  
  
INDSTILLING 
  
Det indstilles, at                  det forventede regnskab tages til efterretning.  
                                             
der overføres 3,2 mio. kr. fra Sundheds- og Forebyggelsesudvalget til Social- og ældreudvalget 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Det samlede budget for Social- og ældreudvalget er i 2014 på i alt 538,5 mio. kr., hertil kommer økonomisk 
decentralisering fra 2013 på 25,5 mio. kr. I alt et samlet budget på 564,0 mio. kr. 
  
En vurdering af områderne med udgangspunkt i forbruget pr. 31.3 viser, at det samlede budget for udvalgets 
område forventes at holde, dog således at der forventes et mindreforbrug på socialområdet myndighedsfunktion i 
størrelsen 3 – 4 mio. kr. og et tilsvarende merforbrug på ældreområdets myndighedsfunktion.  De decentrale 
institutioner på hhv. socialområdet og ældreområdet forventes at holde. 
  
Budgettet for ældreboligerne forventes at holde. 
  
Opgaven med tilsyn og godkendelse af døgntilbud blev fra 1. januar 2014 flyttet fra kommunerne til regionalt socialt 
tilsyn. Det blev aftalt ved budgetlægningen for 2014, at når den endelige opgørelse af kommunens udgifter forelå, 
ville man tage stilling til, hvorvidt der skulle gives en tillægsbevilling til den kommunale merudgift udover det tilførte 
bloktilskud. Samlet for kommunen forventes der et merforbrug på ca. 800.000,- heraf vedrører knap 300.000,- 
socialområdet. 
Der vil derfor inden halvårsregnskabet pr. 30.6 blive udarbejdet et særskilt dagsordenspunkt, der beskriver de 
økonomiske konsekvenser for kommunen ved overdragelsen af opgaven til det regionale tilsyn. 
  
  
Budgettet for 2014 fordeler sig som følgende: 

  
Der kan på nuværende tidspunkt knyttes følgende bemærkninger til de enkelte områder. 
  
  
Socialafdelingen: 

Budget 2014 ØD Korrigeret 
budget 2014 

Socialområdet 180,6 5,2 185,8 

Ældreområdet 376,4 18,3 394,7 

Ældreboliger -18,5 0 -18,5 

I alt 538,5 23,5 562,0 



Det samlede budget for socialområdet er i 2014 på i alt 180,1 mio. kr. Hertil kommer økonomisk decentralisering fra 
2013 på i alt 5,2 mio. kr. I alt et samlet budget på 185,8 mio. kr.  
  
En vurdering af området med udgangspunkt i forbruget pr. 31.3 viser, at myndighedsafdelingen forventer et 
mindreforbrug på 3 – 4 mio. kr. Det forventede mindreforbrug er et resultat af tidligere års strukturændringer og 
harmoniseringer og vil kunne betyde en nedbringelse af det overførte underskud fra tidligere år på 5,2 mio. kr. . 
Vurderingen tager udgangspunkt i den aktuelle situation og vil kunne påvirkes af eventuelle til- og afgange. 
  
Budgettet på institutionerne forventes at holde. 
  
  
Inden for socialområdet fordeler budgettet sig således: 
  
Fordeling af budgettet på socialområdet: 

  
Ældreområdet: 
Det samlede budget for ældreområdet er i 2014 på i alt 376,4 mio. kr. Hertil kommer økonomisk decentralisering fra 
2013 på 18,3 mio. kr. i alt et budget på 394,7 mio. kr.  
  
I myndighedsafdelingen ses der fortsat en stigning i visiterede timer. Udgiften til lejetab ligger stadig højt, og der er 
stigende udgifter til køb af plader indenfor gerontopsykiatrien. Samlet betyder det, at der på nuværende tidspunkt 
forventes en merudgift på 3 – 4 mio. kr.   
  
Samlet for Pleje & omsorg forventes det, at budgettet holder. 
  
Fordeling af budgettet på ældreområdet: 

  
  
Ældreboliger: 
Til ældreboligerne er der i 2014 et budget på -18,5 mio. kr. Det samlede budget for ældreboligerne forventes at 
holde. 
  
Teknisk ændring: 
Der blev ved budgetlægningen for 2014 afsat 2,5 mio. kr. til styrkelse af den forebyggende og sundhedsfremmende 
indsats under Sundheds- og forebyggelsesudvalget. Derudover er der til budget 2014 afsat 2,0 mio. kr. til 
uhensigtsmæssige indlæggelser, hvoraf 1,3 mio. kr. er overført til Social- og ældreudvalget.  
  
De resterende 3,2 mio. kr. under Sundheds- og Forebyggelsesudvalget foreslås overført til ældreområdet under 
Social- og ældreudvalget, da udgiften til indsatsen afholdes der. 
  
  

Budget 2014 ØD Korrigeret 
budget 2014 

Myndighedsafdelingen 
(centrale konti) 

52,3 -5,2 47,1 

Sociale institutioner 128,3 10,4 138,7 

I alt 180,6 5,2 185,8 

Budget 2014 ØD Korrigeret 
budget 2014 

Pleje & omsorg 314,3 18,5 332,8 

Myndighedsafdelingen 62,1 -0,2 61,9 

I alt 376,4 18,3 394,7 



JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
  

BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 7. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen, Preben Andersen 
  
Indstillingen blev godkendt. 



Punkt 2: Køb og salg af pladser på det specialiserede sociale område og
psykiatrien

Bilag

Køb og salg - samlet oversigt pr. 1.2.2014



Køb og salg af pladser på det specialiserede sociale område og psykiatrien 

Sagsfremstilling 

2.           Køb og salg af pladser på det specialiserede sociale område og psykiatrien           

Sagsnr. 779-2014-3977        Dok.nr. 779 -2014-91822    
Sagsbeh. Lars Kristiansen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 
Udvalget for Social og Ældre 
  
INDSTILLING 
Til orientering 
  
SAGSFREMSTILLING 
Konstitueringsgrundlaget for Skive Byråd blev drøftet i henholdsvis Sundheds- og Forebyggelsesudvalget samt 
Udvalget for Social og Ældre på de respektive møder i januar 2014.  
  
Af konstitueringsgrundlaget fremgår det, at det er aftalt, at Skive Kommune skal tage initiativ til at øge samarbejdet 
med andre kommuner i bestræbelserne på at sikre bæredygtige enheder på nogle af de specialiserede tilbud. 
  
Som grundlag for et sådant initiativ har forvaltningen pr. 1. februar 2014 udarbejdet en oversigt over aktuelt 
samarbejde med andre kommuner vedrørende køb og salg af pladser – se vedlagte bilag. 
  
Heraf fremgår det, at Skive Kommune sælger i alt 109 botilbudspladser til andre kommuner og køber 56 pladser. 
Opgørelsen er alene foretaget vedrørende bostøtte. 
  
Gennem de seneste år er der foregået en målrettet indsats, hvor driftsenheder er blevet færre men større, og 
samtidig er der fagligt arbejdet med, at den enkelte boenhed skulle kunne rumme mere heterogene grupper end 
tidligere. Endvidere har samtlige skibonitter, der modtager botilbud udenfor Skive Kommune, været kontaktet af flere 
omgange med information om, at hvis der var et ønske om at flyttet tilbage til Skive Kommune, ville dette kunne 
imødekommes. 
  
Alle nye borgere med behov for et specialiseret botilbud har siden 2010 så vidt muligt fået tilbuddet i Skive. Kun helt 
undtagelsesvist er nye borgere visiteret til tilbud udenfor kommunen. Det drejer sig typisk om meget komplekse 
problemstillinger, hvor de nødvendige fysiske rammer og/eller specialfaglig viden ikke er til stede i Skive Kommune. 
  
Generelt opleves det, at alle kommuner strategisk planlægger at kunne løse de fleste opgaver selv. Forvaltningen 
vurderer, at der på autismeområdet samt området for yngre fysisk handicappede fortsat vil være et potentiale vedr. 
salg af pladser til andre kommuner. Det fordrer, at vi fortsat har meget fokus på at videreudvikle de specielle 
kompetencer, der allerede er til rådighed i organisationen.  
  
På de øvrige områder forventes det, at efterspørgslen efter tilbud i Skive med tiden vil være vigende. 
  
Socialafdelingen er i løbende dialog med nabokommunerne. Specielt Morsø Kommune har tilkendegivet et ønske 
om tættere relationer både vedrørende bostøtte og Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU). 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
ØKONOMI 
- 
  



  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 7. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen, Preben Andersen 
  
Udgår. 

779-2014-32941 Køb og salg - samlet oversigt pr. 1.2.2014 



Punkt 3: Rammeaftale 2015 - Udviklingsstrategi

Bilag

Bilag 5. Udtræk fra tilbudsportalen - samlet overblik over tilbud i den midtjyske region.xlsx

Bilag 1. Målgruppebeskrivelse.pdf

Bilag 4. Organisering på det specialiserede socialområde 060314.pdf

Bilag 2. Udviklingsplan for Sølund, 2015.pdf

Bilag 3. Lands- og landsdelsdækkende tilbud og sikrede afdelinger.pdf



Rammeaftale 2015 - Udviklingsstrategi 

Sagsfremstilling 

3.           Rammeaftale 2015 - Udviklingsstrategi                                              

Sagsnr. 779-2013-48807      Dok.nr. 779-2014-85162    
Sagsbeh. Lars Kristiansen                                                                                      Åbent 
BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 7. maj 2014 
Fraværende: Berit Kjølhede, Peder Christensen 
  
Indstillingen blev anbefalet. 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Udvalget for Social og Ældre 
Forebyggelses- og Sundhedsudvalget 
Børne- og Familieudvalget 
Økonomiudvalget 
Skive Byråd 
  
INDSTILLING 
Forvaltningerne indstiller, 
  
at       udkast til udviklingsstrategi godkendes.  
  
SAGSFREMSTILLING 
Rammeaftalen er et planlægnings- og udviklingsværktøj, der skal sikre et samlet overblik over tilbudsviften på det 
område, som Regionen og kommunerne samarbejder om. Samtidig er det formålet med rammeaftalen at skabe 
overensstemmelse mellem udbud og efterspørgsel på tilbud og ydelser inden for aftalens område. 
  
Udkast til Udviklingsstrategi 2015 er udarbejdet i en tæt dialog mellem repræsentanter fra administrationen i de 19 
kommuner og Region Midtjylland.  
  
I forbindelse med udarbejdelsen af Udviklingsstrategien har kommunerne udarbejdet en vurdering af behov for og 
forventet forbrug af tilbud i 2015. Overordnet set tilkendegiver et flertal af kommunerne en uændret efterspørgsel 
efter de tilbud, som er omfattet af Rammeaftale 2015. Samtidig forventer kommunerne et uændret eller faldende 
behov for pladser uden for kommunens eget regi.   
  
Rammeaftalen består af en faglig udviklingsdel (Udviklingsstrategien) og en kapacitets- og økonomistyringsdel 
(Styringsaftalen). Udviklingsstrategien og Styringsaftalen er tidsmæssigt adskilt, men skal i høj grad spille sammen 
indholdsmæssigt. Udviklingsstrategien skal være godkendt i de 19 kommunalbestyrelser i Regionen samt i 
Regionsrådet senest den 1. juni og Styringsaftalen den 15. oktober.  
  
Udviklingsstrategi 2015 tager afsæt i indberetning fra de 19 kommuner og Region Midtjylland om det forventede 
behov for tilbud på det sociale område og deres overvejelser om tilbudsviften det kommende år.  
  
Nyt i Udviklingsstrategi 2015 (i forhold til 2014) er de nye fokus- og udviklingsområder: 
  
1. Lovgivningsmæssigt er ministertemaet givet som nyt fokus- og udviklingsområde. Ministertemaet i Rammeaftale 
2015 er ”Anbragte børn og unges undervisning / uddannelse”. En god skolegang og en efterfølgende 
ungdomsuddannelse er helt central for de udsatte børn og unges trivsel. Det er også nøglen til selv-forsørgelse og et 
velfungerende voksenliv. Anbringelse af børn og unge sker ofte på tværs af kommunegrænser. Derfor er det vigtigt 



med fokus på tværgående koordinering. Ministeren opfordrer til, at der under drøftelserne sættes fokus på 
samarbejdet på tværs af interne skoler og inklusion i det almindelige skolesystem - med afsæt i de forskellige 
målgruppers behov og ressourcer. 
  
2. Fælles metodeudvikling af omkostnings-effektive og fagligt kvalificerede tilbud er igen i 2015 et fælles fokus- og 
udviklingsområde - som i 2014 med ekstra fokus på implementeringsdelen, for at få metoderne forankret i 
kommuner og region. Et væsentligt element er også nye måder at styre udgiftsudviklingen på. Styring af 
udgiftsudviklingen har været centralt hos kommuner og Region gemmen flere år, men der kan med fordel arbejdes 
videre med nye styringsformer på det specialiserede socialområde. 
  
3. Socialpsykiatrien er ligeledes fokus- og udviklingsområde i 2015. Mennesker med psykiatriske problemer ikke 
kan vente på diagnoser – de skal håndteres. Derfor skal psykiatri og somatik i højere grad integreres og i 
fællesskab skal vi udvikle på sammenhængende indsatser på tværs af psykiatri og somatik – mellem kommuner og 
Region. De midtjyske kommuner og Region Midtjylland vil arbejde for tværgående modeller, hvor behandlings- og 
socialpsykiatri samt beskæftigelsesindsats leveres i sammenhængende tilbud med fælles værdier og mål for at 
sikre, at flere borgere rehabiliteres og får del i et aktivt samfundsliv på lige fod med andre borgere.  
  
I forbindelse med udarbejdelsen af Udviklingsstrategien har kommunerne udarbejdet en vurdering af behov for og 
forventet forbrug af tilbud i 2015. Overordnet set tilkendegiver et flertal af kommunerne en uændret efterspørgsel 
efter de tilbud, som er omfattet af Rammeaftale 2014. Samtidig forventer kommunerne et uændret eller faldende 
behov for pladser uden for kommunens eget regi.   
  
KKR Midtjylland har på møde den 14. marts 2014 behandlet udkast til Udviklingsstrategi 2015. Parterne er enige om 
at indstille forslaget til godkendelse i kommunalbestyrelserne samt i Regionsrådet. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 7. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen, Preben Andersen 
  
Indstillingen godkendt. 

779-2014-85155 Bilag 5. Udtræk fra tilbudsportalen - samlet overblik over tilbud i den 
midtjyske region.xlsx 

779-2014-85148 Bilag 1. Målgruppebeskrivelse.pdf 

779-2014-85153 Bilag 4. Organisering på det specialiserede socialområde 060314.pdf 

779-2014-85150 Bilag 2. Udviklingsplan for Sølund, 2015.pdf 

779-2014-85152 Bilag 3. Lands- og landsdelsdækkende tilbud og sikrede afdelinger.pdf 



Punkt 4: Introduktion af Pleje & Omsorg

Bilag

Distrikt 4 2013 -2014

Roslev / Oddense Virksomhedsplan 2013/ 14

Breum - Virksomhedsplan 2013 og 2014

Distrikt 1 - Virksomhedsplan 2013 og 2014

Gammelgaard

Jebjerg Ældrecenter

Distrikt 6 og natgruppen

Vaskeriet 2014 - 2015

Distrikt 7 2014 til 2015

Vikarkorpset 2014 til 2015

Årsrapport på demensområdet 2013

Strategiplan Ældreservice



Introduktion af Pleje & Omsorg 

Sagsfremstilling 

4.           Introduktion af Pleje & Omsorg                                                            

Sagsnr. 779-2010-17646      Dok.nr. 779-2014-104754                        
Sagsbeh. Sonja Johnsen                                                                                        Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Social- og ældreudvalget  
  
INDSTILLING 
Til orientering  
  
SAGSFREMSTILLING 
  
Ældrechef Sonja Johnsen introducerer ”Pleje og Omsorg” med udgangspunkt i følgende dagsorden: 
 
 
1. Organisationsplan – antal borgere - plejeboliger – dagcentre - medarbejderstab -  
 
 
2. Økonomi 
 
- Rammestyring i Plejeboliger  
 
- Rammestyring i Sygeplejen 
 
- Aktivitetsstyring i Hjemmeplejen  
 
- Sygefravær 
 
 
3. Fokusområder 
 
- Forebyggelse af indlæggelser - akut sygepleje – akutstuer  
 
- Opfølgende hjemmebesøg     
 
- Samarbejde med hospitalerne  
 
- Rehabilitering – mestring  
 
- Velfærdsteknologi  
 
- Demensområdet   
 
- Aktiviteter til ældre – forebygge ensomhed  
 
- Hjerneskadecentret 
 
- Palliationsområdet  
 



 
- Tidlig opsporing af sygdomme – mistrivsel  
 
- Sygeplejeklinikker 
 
- Telemedicin 
 
- Udvikling – uddannelse – geare til fremtiden 
  
4. Brugerorganisation 
 
- Kontaktråd   
 
- Mange frivillige - venneforeninger  
 
 
Der er mulighed for både spørgsmål og drøftelser i forhold til de enkelte punkter. 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
 
  
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 7. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen, Preben Andersen 
  
Orienteringen blev taget til efterretning. 

779-2013-195202 Distrikt 4 2013 -2014 

779-2013-153217 Roslev / Oddense Virksomhedsplan 2013/ 14 

779-2013-153037 Breum - Virksomhedsplan 2013 og 2014 

779-2013-98489 Distrikt 1 - Virksomhedsplan 2013 og 2014 

779-2013-153025 Gammelgaard 

779-2013-153011 Jebjerg Ældrecenter 

779-2013-139322 Distrikt 6 og natgruppen 

779-2014-100080 Vaskeriet 2014 - 2015 

779-2014-100256 Distrikt 7 2014 til 2015 

779-2014-100260 Vikarkorpset 2014 til 2015 

779-2013-321140 Årsrapport på demensområdet 2013 

779-2013-144934 Strategiplan Ældreservice 



Punkt 5: Digital Post - handleplan

Bilag

Digital Post - notat

Folder - Din kontakt med det offentlige starter på nettet



Digital Post - handleplan 

Sagsfremstilling 

5.           Digital Post - handleplan                                                                        

Sagsnr. 779-2014-14741      Dok.nr. 779-2014-97657    
Sagsbeh. Stine Christensen Mark                                                                           Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Social- og ældreudvalget 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Det indstilles, 
at                   Social - og ældreudvalget godkender handleplanen  
  
SAGSFREMSTILLING 
Folketinget har vedtaget ved lov, at alle borgere senest 1. november 2014 skal have en digital postkasse, hvor de 
modtager post fra offentlige myndigheder. Loven omfatter alle borgere, der bor i Danmark, har cpr-nummer og er 
over 15 år.  
  
Det betyder, at alle borgere, der kan modtage Digital Post, skal modtage posten digitalt. Det er dog muligt at blive 
fritaget for digital post, hvis man opfylder visse kriterier. 
  
I april 2014 var der i Skive Kommune 33,8% tilmeldte borgere, mens 4,4% var blevet fritaget. Det betyder, at knap 
62% af borgerne fortsat var uafklarede. Det er først og fremmest blandt de unge og de ældre borgere, at der er 
mange uafklarede. Skive kommune har som mål at 80% af alle breve, kommunen sender i 2015, skal kunne sendes 
digitalt, så det er vigtigt at der frem til 1. november sættes kraftigt ind på at få så mange som muligt af de uafklarede 
tilmeldt digital post. 
  
Vedlagte handleplan beskriver  
· Planlagte initiativer til udbredelse af digital post i kommunen  
· Borgerservices anbefalinger til, hvordan reglerne om digital post skal håndteres i forhold til borgere, der ikke selv 
kan oprette og anvende digital post. 
  
Handleplanen omfatter initiativer på såvel nationalt som regionalt og lokalt plan. De nationale initiativer har karakter 
af generelle kampagner og events i efteråret 2014. De regionale initiativer omfatter både generel markedsføring, en 
digital hotline og undervisningsmateriale målrettet 9.-10. klassetrin.  
  
Lokalt i Skive Kommune gennemføres en lang række initiativer, som er nærmere beskrevet i notatet: 
· Information på Skive.dk 
· Tilbud om vejledning og kurser i Borgerservice og på Biblioteket 
· Information og kurser målrettet ældre, i samarbejde med frivillige 
· Information og kurser målrettet ledige 
· Undervisningstilbud til kommunalt ansatte 
· En særlig indsats over for de unge i samarbejde med uddannelsesinstitutionerne 
· Events rundt omkring i kommunen, fx i forbindelse med store arrangementer som EU-valget og Skiveløbet 
· Generel markedsføring 
  
For borgere, der ikke selv er i stand til at oprette eller anvende digital post – fx mange af beboerne på plejecentrene 
og på visse sociale botilbud - planlægges en indsats, hvor Borgerservice besøger ældrecentrene og i samarbejde 
med borgere, pårørende og medarbejdere vurderer, hvad der er den bedste løsning for den enkelte borger.  
  



  
Det vurderes bl.a. om der skal etableres læseadgang til digital post til en pårørende/værge, eller borgeren skal 
fritages permanent fra digital post. 
 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
Lov om Offentlig Digital Post 
Bekendtgørelse om fritagelse af fysiske personer fra tilslutning til offentlig Digital Post m.v. 
  
ØKONOMI 
- 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 7. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen, Preben Andersen 
  
Indsstillingen godkendt. 

779-2014-99707 Digital Post - notat 

779-2014-106864 Folder - Din kontakt med det offentlige starter på nettet 



Punkt 6: Brugerundersøgelser som redskab til kvalitetsudvikling

Bilag

Fælles brev fra KL og ØIM til alle kommunalbestyrelser om brugerundersøgelser



Brugerundersøgelser som redskab til kvalitetsudvikling 

Sagsfremstilling 

6.           Brugerundersøgelser som redskab til kvalitetsudvikling        

Sagsnr. 779-2014-15960      Dok.nr. 779-2014-107242                        
Sagsbeh. Jenny Humeniuk                                                                                     Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Social- og ældreudvalget 
  
INDSTILLING 
Det indstilles,  
At                   Social - og ældreudvalget tager stilling til, om der skal udarbejdes konkrete forslag til gennemførelse af 
brugerundersøgelser inden for udvalgets område 
  
SAGSFREMSTILLING 
Formanden for Kommunernes Landsforening og Økonomi- og indenrigsministeren udsendte i slutningen af februar 
et brev til landets kommunalbestyrelser med opfordring til systematisk anvendelse af sammenlignelige 
brugerundersøgelser som redskab til at udvikle kvaliteten i kommunernes ydelser til borgerne, jf. bilag. 
  
Regeringen og KL anbefaler, at alle kommuner offentliggør sammenlignelige brugerundersøgelser hvert andet år på 
store serviceområder, herunder modtagere af hjemmehjælp. 
  
Der er på landsplan udviklet spørgeskemaer/interviewrammer, vejledninger mm.  som kommunerne kan anvende, og 
resultaterne kan indberettes til en landsdækkende portal, hvor kommunerne kan sammenligne deres egne resultater 
med resultater fra andre kommuner og fra landsdækkende undersøgelser. P.t. benytter 27 kommuner sig af disse 
redskaber.  
  
Inden for Social- og ældreudvalgets område er der mulighed for at bruge standardiserede spørgeskemaer til 
modtagere af hjemmehjælp og interviewguides til beboere på plejecentre og i sociale botilbud. 
  
Der er netop gennemført en landsdækkende tilfredshedsundersøgelse, hvis resultater vedrørende bl.a. hjemmepleje 
og plejeboliger kan ses på Tilfredshedportalen:  http://www.tilfredshedsportalen.dk/Sider/Forside.aspx . 
  
Skive kommune har efter kommunalreformen gennemført én undersøgelse af tilfredsheden blandt modtagere af 
hjemmehjælp/hjemmepleje. Det var i 2011.  
  
I de gamle kommuner blev brugerundersøgelser anvendt i varierende omfang. I gammel Skive og Spøttrup 
Kommuner gennemførte man undersøgelser af brugertilfredsheden med hjemmeplejen én gang i hver valgperiode. I 
Spøttrup gennemførte man også undersøgelser blandt beboerne i plejeboliger i hver valgperiode. I Skive 
gennemførte man en enkelt undersøgelse af tilfredsheden blandt beboere i plejeboliger. 
  
Brugernes tilfredshed med de sociale botilbud har aldrig været undersøgt. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
  
  



Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 7. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen, Preben Andersen 
  
Forvaltningen udarbejder oplæg til konkret tilrettelæggelse af brugerundersøgelser i hjemmeplejen, 
plejeboliger og sociale botilbud. Der gennemføres én undersøgelse på hvert område i indeværende 
valgperiode. 

779-2014-107247 Fælles brev fra KL og ØIM til alle kommunalbestyrelser om 
brugerundersøgelser 



Punkt 7: Samarbejde med andre kommune - køb og salg af døgnpladser

Bilag

Køb og salg - samlet oversigt 2010

Køb og salg - samlet oversigt pr. 1.2.2014

Notat om samarbejde med andre kommuner om at sikre bæredygtige enheder



Samarbejde med andre kommune - køb og salg af døgnpladser 

Sagsfremstilling 

7.           Samarbejde med andre kommune - køb og salg af døgnpladser   

Sagsnr. 779-2014-15747      Dok.nr. 779-2014-107883                        
Sagsbeh. Lars Kristiansen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Social- og ældreudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller, 
  
At      udvalget drøfter den hidtidige strategi for botilbud på det specialiserede sociale område, hvor Skive Kommune 
satser på 
  
o Fortsat at udvikle bredden i tilbuddene på området for udviklingshæmmede, og at der fortsat skal/kan købes 
pladser eksternt til borgere med helt specielle behov. 
o At fastholde de højt specialiserede tilbud på autismeområdet, der dækker behovene vedr. borgere i Skive 
Kommune samt skaber mulighed for fortsat at kunne sælge pladser til andre kommuner. 
o Fortsat at udvikle kompetencerne på Marienlystcentret (yngre fysisk handicappede) der dækker behovene vedr. 
borgere i Skive Kommune samt skaber mulighed for fortsat at kunne sælge pladser til andre kommuner. 
  
at       sagen sendes til høring i Handicaprådet forinden endelig stillingtagen.  
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med konstitueringen aftalte Byrådet, at Skive Kommune skal tage initiativ til at øge samarbejdet med 
andre kommuner i bestræbelserne på at sikre bæredygtige enheder på nogle af de specialiserede tilbud. 
  
I vedlagte notat beskrives status for samarbejdet med andre kommuner i form af køb og salg af døgnpladser på 
social- og psykiatriområdet. 
  
Som det fremgår, har strategien siden 2007 været at samle botilbuddene i kommunen i organisatorisk større 
enheder med henblik på at sikre bæredygtighed, fleksibilitet i tilbuddet og faglige miljøer af en vis størrelse. 
  
Borgere fra Skive får så vidt muligt botilbud i Skive. 
  
På området for udviklingshæmning gælder, at botilbuddene i Skive retter sig mod det almene område, hvor der ikke 
planlægges med højt specialiserede pladser. Det kan f.eks. handle om domfældte, særligt udad reagerende 
borgere med behov for helt specielle faglige og bygningsmæssige rammer, døv/blinde m.fl. Forvaltningen vurderer, 
at der fortsat vil være behov for at købe 10-15 pladser udenfor kommunen. 
  
På autismeområdet gælder modsat, at her er samarbejdet med nabokommunerne baseret på, at Skive Kommune 
fortsat skal udvikle særligt specialiserede tilbud. De almene behov ønsker kommunerne selv at varetage. Her 
forventes det, at vi i Skive Kommune selv kan løse opgaven, og at der fortsat vil være et væsentligt potentiale 
vedrørende salg af pladser til andre kommuner. 
  
Tilsvarende gør sig gældende på området for yngre fysisk handicappede, hvor Skive Kommune med etablering af 
Marienlystcentrets ungekollektiv har mulighed for at give højt specialiserede botilbud i samspil med den løbende 
rehabilitering. 
  



Generelt har strategien i Skive Kommune været at fastholde en meget høj specialisering på nogle få områder – samt 
samarbejde med andre kommuner ved at købe de få specialiserede pladser, der er behov for uden for kommunen. 
  
Der er lavet en oversigt over køb og salg af døgnpladser i henholdsvis 2010 og 2014 – se vedlagte bilag. 
  
Endvidere har forvaltningen udarbejdet et notat, der kort faktuelt beskriver den nuværende situation – vedlagt i bilag. 
  
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter den hidtidige strategi med henblik på at beslutte, om den skal revideres. 
  
Forinden endelige stillingtagen anbefaler forvaltningen, at sagen sendes til høring i Handicaprådet. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 7. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen, Preben Andersen 
  
Indstillingen godkendt. 

779-2014-105697 Køb og salg - samlet oversigt 2010 

779-2014-32941 Køb og salg - samlet oversigt pr. 1.2.2014 

779-2014-104953 Notat om samarbejde med andre kommuner om at sikre bæredygtige 
enheder 



Punkt 8: Udvalget for Social og Ældre - Gensidig orientering - Maj 2014

Bilag

Plejebolig ventelisteopgørelse pr. 01.05.14.doc

Ældrebolig ventelisteopgørelse pr. 01.05.14.doc

Visiterede timer - Udvalget for Social og Ældre - maj 2014

Opsamling på udvalgets besøgsrunde i Socialafdelingen



Udvalget for Social og Ældre - Gensidig orientering - Maj 2014 

Sagsfremstilling 

8.           Udvalget for Social og Ældre - Gensidig orientering - Maj 2014              

Sagsnr. 779-2013-49488      Dok.nr. 779-2013-324163                        
Sagsbeh. Inge-Lis Smedegaard                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Social- og ældreudvalget 
  
  
INDSTILLING 
Til orientering 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Der orienteres om 
· Boligsituationen, jf. bilag 
· Visiterede timer, jf. bilag 
· Opsamling på besøgsrunde, socialområdet, jf. bilag 
· Personsag 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 7. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen, Preben Andersen 
  
Der blev orienteret. 

779-2014-104328 Plejebolig ventelisteopgørelse pr. 01.05.14.doc 

779-2014-104330 Ældrebolig ventelisteopgørelse pr. 01.05.14.doc 

779-2014-107495 Visiterede timer - Udvalget for Social og Ældre - maj 2014 

779-2014-106461 Opsamling på udvalgets besøgsrunde i Socialafdelingen 
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